

**شنبه 27 آذر 12 محرم 18 دسامبر**

درگذشت «ابواسحاق إسقرائینی» استاد علم کلام، اصول و فقه در سال 417 هجری قمری...



درگذشت &#171#؛ ابواسحاق إسقرائینی» استاد علم کلام، اصول و فقه در سال 417 هجری قمری &#171#؛ ابواسحاق إسقرائینی» استاد علم کلام، اصول و فقه در سال 417 هجری قمری درگذشت. او از اهالی خراسان بود و در نیشابور به تدریس و نشر علوم می‌پرداخت. از اسقرائینی اثری به نام &#171#؛ نور العین فی شهدا الحسین» باقیست.

درگذشت &#171#؛ شیخ ابوالحسین خرقانی» در سال 425 هجری قمری &#171#؛ شیخ ابوالحسین خرقانی» از عرفای بزرگ ایران در سال 425 هجری قمری بدرود حیات گفت. از شیخ خرقانی کرامات بسیاری نقل شده و سخنان حکیمانه وی همواره حدیث هرانجمنی بوده است. معروفترین اثر این عارف وارسته &#171#؛ نور العلم» نام دارد که به سبکی بسیار ساده و روان نگاشته شده است.

تصرف شهر بغداد پایتخت خلافت عباسی توسط سپاه مغول به فرماندهی &#171#؛ هولاکو» در سال 656 هجری قمری سپاه مغول به فرماندهی &#171#؛ هولاکو» شهر بغداد پایتخت خلافت عباسی را» در سال 656 هجری قمری تصرف کرد. در این حمله منابع غنی علمی بغداد که در آن روزگار مرکز مهم علمی جهان اسلام و محل نگهداری کتابهای منحصر بفرد علوم مختلف بود از بین رفت. سپاه مغول کتابخانه‌های معتبر این شهر را به رود دجله انداختند و گویند تا چند روز آب رود دجله جوهری رنگ بود.

بمب گذاری در روضه منوره حرم حضرت امام رضا (ع) در سال 1415 هجری قمری در اوج عزاداری سرور سالار شهیدان حضرت امام حسین (ع) منافقان کوردل بمبی به وزن 5 کیلوگرم در روضه منوره حرم حضرت امام رضا (ع) در سال 1415 هجری قمری منفجر کردند. با انفجار این بمب به بخشهایی از حرم امام رضا (ع) آسیب وارد شد و همچنین شماری از هموطنان عزیزمان شهید یا مجروح شدند.

مختومه اعلام شدن پرونده کنسرسیوم نفت در سال 1369 هجری شمسی با صدور رأی دیوان عالی لاهه در سال 1369 هجری شمسی پرونده کنسرسیوم نفت به طور قانونی مختومه اعلام شد. قرارداد کنسرسیوم به نوعی ادامه امتیاز نفت ویلیام ناکس لارسی محسوب می‌شد که در زمان قاجار به این تاجرانگلیسی واگذار شده بود. به بسته شدن پرونده کنسرسیوم نفت مقادیر چشمگیری از ثروت ملی مردم ایران اعاده شد. از سال 1343 هجری شمسی تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی کلیه عملیات نفتی در ایران زیر نظر کنسرسیوم بود.

در گذشت حجة الاسلام و المسلمین محمدتقی فلسفی در سال 1377 هجری شمسی حجة الاسلام و المسلمین محمدتقی فلسفی از استادان برجسته وعظ و خطابه در سال 1377 هجری شمسی درگذشت. حجة الاسلام فلسفی آگاهی و حساسیت خاصی به فن خطابه داشت و معتقد بود که وعظ و خطابه همچون دیگر احکام اسلامی و قرآنی باید بدست افراد آشنا و معتقد به آن برگزار شود و بویژه بر مسئولیت سنگین روحانیون در این زمینه تأکید می‌ورزید. حافظه شگفت انگیز حجة الاسلام محمدتقی فلسفی از خصوصیات بارز ایشان بود.

کشف باکتری طاعون در سال 1894 میلادی پارس و کنیا ساتو در سال 1894 میلادی همزمان با هم باکتری طاعون را در ژاپن کشف کردند. طاعون از حشره ای بنام کک به انسان سرایت می‌کند. رایج ترین نوع طاعون، طاعون ربوی است که از انسان به انسان دیگر سرایت می‌کند. شایان توجه است که میزان مرگ و میر ناشی از بیماری طاعون بعد از کشف عامل بیماری به کمتر از پنج درصد کاهش یافت.

تأسیس نخستین ایستگاه رادیویی جهان در سال 1902 میلادی مارکونی مخترع مشهور ایتالیایی نخستین ایستگاه رادیویی جهان را در سال 1902 میلادی در گلس پی تأسیس کرد. بدین ترتیب گفتگو های سریع میان دوقاره اروپا و آمریکا برقرار شد. گفتنی است که تا آن زمان رادیو فقط وسیله مخابراتی بود از آن پس به وسیله

اي براي سرگرمي تبديل شد.